
 

 

 

 
 
 
 

ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายช่ือองค์กรของผู้บริโภคที่ได้แจ้งสถานะความเป็นองค์กรของผูบ้ริโภค 

แห่งพระราชบญัญัติการจัดต้ังสภาองค์กรของผูบ้ริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

  ด้วย ศูนย์ประสานงานหลักประกันสุขภาพประชาชนอำเภอพนมดงรัก  จังหวัดสุรินทร์  
โดย นางเก้ากัลยา ด่านวิทยากุล ได้ย่ืนแจ้งสถานะเป็นองค์กรของผู้บริโภคต่อนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องค์กรช่ือ “ศูนย์ประสานงานหลักประกันสขุภาพประชาชนอำเภอพนมดงรัก จังหวัดสุรินทร์” 

  ๒. วัตถุประสงค์ขององค์กร คือ 

      2.1 เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ความรู้สร้างความเข้าใจระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
      2.2 รับเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ ให้คำปรึกษาผู้รับบริการสาธารณสุขและประสานงาน
ช่วยเหลือให้เข้าถึงสิทธิสุขภาพ และบริการสาธารณสุขที่มีคุณภาพมาตรฐาน 
      2.3 ประสานความร่วมมือกับหน่วยงานราชการ องค์กรประชาสังคม ท้องถ่ิน และองค์กร
ชุมชนในการพัฒนานโยบายสุขภาพ 
      2.4 พัฒนาเครือข่ายประชาชน 9 ด้าน ในระบบหลักประกันสุขภาพและองค์กรชุมชน 
ให้มีความเข้มแข็งในการปกป้องสิทธิประชาชนในพื้นที่ 

  ๓. ที่ตั้ง ที่ทำการหรือสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที ่ 5 หมู ่ 5 ตำบลบักได อำเภอพนมดงรัก 
จังหวัดสุรินทร์ 32140 

  4. รายช่ือสมาชิกองค์กรของผู้บริโภค ประกอบด้วย 

๔.๑   นางเก้ากัลยา  ด่านวิทยากุล   ประธาน 

4.2   นายไกร  สุจิมาวิทย์    รองประธาน 

4.3   นายตรี  พิมพ์ลา    รองประธาน 

4.4   นางสำราญ  ทศแก้ว    เหรัญญิก 

4.5   นายสมจิตร  ดัชถุยาวัตร    เลขานุการ 

4.6   นายทรงพล  ชินพระวอ    นายทะเบียน 

4.7   นางจันทร์เพ็ญ  จันทะพรม   ประชาสัมพันธ์ 

4.8   นางพูลสุข  สีน้ำคำ    ประสานงาน 

4.9   นายองอาจ  ปูนกลาง    กรรมการ 

 

 

 

4.10  นายอนันต.์.. 

แบบ อกผ. ๓ 



- 2 - 
 
4.10  นายอนันต์  โพธ์ิชัย    กรรมการ 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจ้งองค์กรนี้แล้วเลขทะเบียน  03-10-22012568 

ตั้งแต่วันที่ 22 มกราคม  ๒๕๖8 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติการจัดต้ังสภาองค์กร 
ของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่ 22 มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 

 

 
(นายพิฆเนศ  ต๊ะปวง) 

ผู้ตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตร ี
นายทะเบียนกลาง 


		2025-01-22T06:10:47+0000




